
 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Salantų gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 29 d. 

įsakymu Nr. V1-215 

SALANTŲ GIMNAZIJOS ŠVIETIMO STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kretingos rajono Salantų gimnazijos (toliau – Gimnazija) švietimo stebėsenos tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato švietimo stebėsenos paskirtį, uždavinius, objektą, organizavimą ir 

vykdymą, rodiklius ir jų atrankos kriterijus. 

2. Švietimo stebėsena yra nuolatinė švietimo būklės bei kaitos analizė, vertinimas, 

prognozavimas, tam reikalingų duomenų rinkimas. 

3. Švietimo stebėsenos paskirtis – sudaryti sąlygas Gimnazijai priimti pagrįstus sprendimus 

ir vykdyti švietimo kokybę laiduojantį valdymą, taip pat informuoti visuomenę apie švietimo būklę 

Gimnazijoje. 

4. Švietimo stebėsenos uždaviniai: 
 

4.1. rinkti, kaupti ir apdoroti duomenis apie Gimnazijos švietimo būklę ir strateginių 

uždavinių įgyvendinimą; 

4.2. analizuoti, vertinti ir prognozuoti Gimnazijos švietimo kaitą ir jai darančius įtaką 

veiksnius, atsižvelgiant į švietimui keliamus tikslus ir uždavinius; 

4.3. teikti ir skelbti švietimo stebėsenos duomenis ir/ar analitinę informaciją stebėsenos 

užsakovams, bendruomenės nariams. 
 

5. Švietimo stebėsenos objektas – švietimo būklė. 

6. Švietimas stebimas šiais pagrindiniais aspektais: 
 

6.1. švietimo funkcionavimo (švietimo kontekstas, indėlis į švietimą, švietimo procesai, 

švietimo rezultatai, poveikis ir pasekmės); 

6.2. švietimo rūšių ir programų (formalusis švietimas, švietimo programos, neformalusis 

švietimas, savišvieta, švietimo pagalba). 

7. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Valstybės 

švietimo ir mokslo stebėsenos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2019 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-757 „Dėl valstybės švietimo ir mokslo 

stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-2308 „Dėl būtinųjų savivaldybių ir mokyklų, vykdančių 

bendrojo ugdymo programas, švietimo stebėsenos rodiklių patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais. 

 



2 

 

II SKYRIUS 

ŠVIETIMO STEBĖSENOS ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

8. Švietimo stebėsenos organizavimas ir vykdymas apima šias veiklas: 

8.1. informacijos, rodiklių ir duomenų poreikių tyrimą; 

8.2. duomenų rinkimą, kaupimą ir apdorojimą, prognozavimą ir šių veiklų koordinavimą; 

8.3. duomenų, rodiklių ir informacijos teikimą užsakovams ir (arba) skelbimą naudotojams. 
 

9. Švietimo stebėsena organizuojama ir vykdoma Gimnazijos lygmeniu. 

10. Gimnazijos lygmens švietimo stebėseną organizuoja ir vykdo pagal funkcijas Gimnazijos 

direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, ūkio dalies vedėjas, vyr. buhalteris, direktoriaus 

įsakymu paskirti asmenys. 

 

III SKYRIUS 

ŠVIETIMO STEBĖSENOS RODIKLIAI, JŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

11. Švietimo stebėsenos rodikliai atitinka šiuos kriterijus (1 priedas): 

11.1. rodiklio aiškumas ir informatyvumas; 

11.2. rodiklio naudingumas, tinkamumas švietimo valdymo, būklės analizės ir visuomenės 

informavimo reikmėms; 

11.3. rodikliui skaičiuoti reikalingų duomenų prieinamumas ir patikimumas. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Gimnazijos švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą sudaro rodikliai, parodantys švietimo 

būklę ir (ar) pokyčių mastą Gimnazijoje. 

13. Gimnazijos švietimo stebėsenos rodiklių sąrašas gali būti keičiamas vieną kartą metuose. 

___________________ 



Salantų gimnazijos švietimo  

stebėsenos tvarkos aprašo  

1 priedas 

ŠVIETIMO STEBĖSENOS RODIKLIŲ SĄRAŠAS  

Rodiklio aprašymas 
Reikalingi duomenys 

(jų šaltiniai) / 

Skaičiavimas 

Skaičiavimo periodiškumas / 

duomenų pateikimas 

Organizatorius, 

vykdytojas 

Mokinių skaičiaus kaitos rodikliai  

Mokinių, vaikų skaičius: 

Ikimokyklinio ugdymo grupės, priešmokyklinio ugdymo grupės, 1–4 klasės, 

5–8 klasės, 1G–4G klasės 

Skaičius  

(Mokinių registras) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Klasių komplektų, grupių skaičius Skaičius 

(Mokinių registras) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d. 
Mokinių, tęsiančių ugdymąsi pagal mokyklos vykdomą 

aukštesnę programą (ar jos dalį), dalis 

Procentai 

(ŠVIS) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Darbuotojų rodikliai 

Darbuotojų skaičius, iš jų pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai, iš jų 

pensinio amžiaus. Pedagoginiai darbuotojai, iš jų mokytojai, pagalbos mokiniui      

specialistai. Nepedagoginiai darbuotojai, iš jų bibliotekos darbuotojai, mokytojo 

padėjėjai, aptarnaujantis personalas 

Skaičius  

(ŠVIS, Mokykla-3) 

 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki lapkričio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Ūkio dalies 

vedėjas Mokytojų, turinčių mokytojo, vyresniojo mokytojo, metodininko, eksperto 

kvalifikacinę kategoriją, skaičius 
Skaičius  

(ŠVIS, Mokykla-3) 

 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki lapkričio 30 d. 

Pedagogų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo dienų skaičiaus vidurkis per 

vienerius metus 

Skaičius  

(mokytojų ir vadovų 

pateikti duomenys) 

Kasmet iki sausio 20 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pedagogų, vykdančių gerosios patirties sklaidą, skaičius Skaičius  

(mokytojų ir vadovų 

pateikti duomenys) 

Kasmet iki sausio 20 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam darbuotojui Procentai  

(ŠVIS) 

 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki lapkričio 30 d. 

Vyr. buhalteris 



2  

Rodiklio aprašymas 
Reikalingi duomenys (jų 

šaltiniai) / Skaičiavimas 

Skaičiavimo periodiškumas / 

duomenų pateikimas 

Organizatorius, 

vykdytojas 

Vienai sąlyginei mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo programas, 

pareigybei tenkantis mokinių skaičius 

Skaičius  

(ŠVIS) 

 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki lapkričio 30 d. 

Vyr. buhalteris 

Švietimo pagalbos specialistų, tenkančių 100 mokinių, skaičius Skaičius  

(ŠVIS) 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki lapkričio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Švietimo konteksto rodikliai 

Nemokamai maitinamų mokinių (socialinę paramą gaunantys) skaičiaus dalis Procentai  

(SPIS) 

Bendras mokinių skaičius 

(Mokinių registras) 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki spalio 30 d. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

nemokamą 

mokinių maitinimą 

Vežiojamų mokinių skaičius miesto ir priemiestiniais autobusais ir skaičiaus dalis Procentai  

Vežiojamų mokinių skaičius 

(ŠVIS) 

Bendras mokinių skaičius 

(Mokinių registras) 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki spalio 30 d. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

mokinių 

vežiojimą 

Mokinių, vaikų, augančių socialinę riziką patiriančiose šeimose, skaičius ir 

dalis 

Procentai 

(Socialinės paramos skyriaus 

duomenys) 

Bendras mokinių skaičius 

(Mokinių registras) 

 

Kasmet (spalio 1 d. 

duomenimis) iki spalio 30 d. 

Socialinis 

pedagogas 

Švietimo aprūpinimo ir organizavimo rodikliai 

Mokytojų kvalifikacijai tobulinti 

skirtų lėšų panaudojimas (mokymo lėšos) 

Procentai  

(Mokymo lėšos, biudžeto 

ataskaita) 

Kasmet (gruodžio 31 d. 

duomenimis) iki sausio 30 d. 
Vyr. buhalteris 

Vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti skirtų lėšų panaudojimas Procentai  

(Mokymo lėšos, biudžeto 

ataskaita) 

Kasmet (gruodžio 31 d. 

duomenimis) iki sausio 30 d. 
Vyr. buhalteris 

Klasių komplektų pasiskirstymas pagal dydį (maža, vidutinė, 

didelė)  
Skaičius vykdant bendrojo 

ugdymo programas  

(ŠVIS) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

Vienam mokiniui tenkantis mokymosi ir bendras patalpų plotas Kvadratiniai metrai 

(ŠVIS) 

 

Kasmet  (rugsėjo 1 d. duomenimis) 

iki rugsėjo 30 d 

Ūkio dalies 

vedėjas 



3 

  

Rodiklio aprašymas 
Reikalingi duomenys (jų 

šaltiniai) / Skaičiavimas 

Skaičiavimo periodiškumas / 

duomenų pateikimas 

Organizatorius, 

vykdytojas 

Vienam mokiniui tenkančios ugdymo plano lėšos 

 

Eurai  

(ŠVIS) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d 

Vyr. buhalteris 

WI-FI prieigos taškų skaičius, tenkantis 100 mokinių 

 

Skaičius 

(ŠVIS) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 30 d 

Ūkio dalies vedėjas. 

Kompiuterinių 

sistemų inžinierius 

Papildomų lėšų pritraukimas Eur, iš jų GPM 1,2 proc., projektų lėšos 

 

Eurai  

(lėšų šaltiniai, iš jų GPM 1,2 

proc., projektų lėšos) 

Kasmet iki sausio 30 d. Vyr. buhalteris 

Neformaliojo švietimo rodikliai 

Mokinių, lankančių neformaliojo švietimo būrelius Gimnazijoje, skaičius Procentai  

Mokinių skaičius  

(Mokinių registras)  

Kasmet (rugsėjo 1 d.) iki 

lapkričio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, lankančių kitų švietimo teikėjų būrelius, skaičius Skaičius  

(kitų švietimo teikėjų 

pateikti duomenys) 

 

Kasmet (spalio 1 d.) iki 

lapkričio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Dalyvių, valandų, skirtų neformaliojo švietimo programoms 

vykdyti, panaudojimas pagal programų įgyvendinimo kryptis 

(meno, sporto, gabių ugdymo, gamtosauginė, kitos) 

Skaičius 

(Elektroninis 

dienynas) 

 

Kasmet (rugsėjo 1 d.) iki 

lapkričio 30 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, dalyvavusių respublikos zonos, savivaldybės konkursiniuose 

renginiuose, skaičius; laimėtų prizinių vietų skaičius 
Skaičius 

(konkursinių renginių 

protokolai, padėkos raštai) 

 

Kasmet iki sausio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Švietimo rezultatų rodikliai 

Mokinių metinis pažangumas Procentai  

(Elektroninis dienynas) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, pasiekusių visų dalykų aukštesnįjį, pagrindinį pasiekimų lygį, 

skaičius 1–8, IG–IVG klasėse  

Procentai  

(Elektroninis dienynas) 
Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 



4  

Rodiklio aprašymas 
Reikalingi duomenys (jų 

šaltiniai) / Skaičiavimas 

Skaičiavimo periodiškumas / 

duomenų pateikimas 

Organizatorius, 

vykdytojas 

Mokinių, padariusių pažangą per vienus mokslo metus mokantis lietuvių 

kalbos, dalis 1–8, IG–IVG klasėse  

Procentai  

(Elektroninis dienynas) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 
Mokinių, pasiekusių lietuvių kalbos aukštesnįjį ir pagrindinį pasiekimų 

lygius, skaičiaus dalis 1–8, IG–IVG klasėse   

 

Procentai  

(Elektroninis dienynas) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, pasiekusių matematikos aukštesnįjį ir pagrindinį pasiekimų lygius, 

skaičiaus dalis 1–8, IG–IVG klasėse  
Procentai  

(Elektroninis dienynas) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimų patikrinimo rezultatai 

pagal pasiekimų lygius 2, 3 klasėse  
Skaičius, procentai 

(mokytojų pateikti 

duomenys) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimų patikrinimo rezultatai 

pagal pasiekimų lygius 5, 6, 7, IG, IIIG  klasėse 
Skaičius, procentai 

(mokytojų pateikti 

duomenys) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

4, 8 klasių nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai pagal 

pasiekimų lygmenis, lyginimas su šalies rezultatais 
Procentai  

(NMPP ataskaitos) 

Kasmet iki rugpjūčio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

IIG (10) klasių mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų 

(lietuvių kalbos, matematikos) rezultatai pagal pasiekimų lygmenis 

Procentai  

(PUPP ataskaitos) 

Kasmet iki rugpjūčio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

IVG klasės mokinių brandos egzaminų rezultatai pagal pasiekimų lygmenis Skaičius, procentai  

(BE rezultatų ataskaitos) 
Kasmet iki rugpjūčio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių pasiekimai pagal aukščiausią vykdomą bendrojo ugdymo 

programą: pasirinktų brandos egzaminų bandomųjų patikrinimų rezultatai 

pagal pasiekimų lygmenis 

Skaičius, procentai  

(mokytojų pateikti 

duomenys) 
 

Ne daugiau kaip 10 darbo 

dienų po bandomųjų 

patikrinimų parašymo 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 



5  

Rodiklio aprašymas 
Reikalingi duomenys (jų 

šaltiniai) / Skaičiavimas 

Skaičiavimo periodiškumas / 

duomenų pateikimas 

Organizatorius, 

vykdytojas 

Švietimo pagalbos rodikliai 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičius Skaičius  

(Švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašai) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 10 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, kuriems teikiama logopedo pagalba, skaičius pagal sutrikimus Skaičius  

(Švietimo (logopedo) 

pagalbos gavėjų sąrašai)  

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 10 d. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, gaunančių mokytojo padėjėjo pagalbą, skaičius Skaičius  

(Švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašai) 

Kasmet (rugsėjo 1 d. 

duomenimis) iki rugsėjo 10 d. 

 

 

Psichologo suteiktų konsultacijų skaičius Skaičius  

(psichologo ataskaitos) 

Kasmet iki gruodžio 31 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Praleistų (pateisintų, nepateisintų) pamokų skaičiaus vidurkis, tenkantis 

vienam mokiniui per mokslo metus  
Skaičius  

(Elektroninis dienynas) 

Kasmet iki birželio 30 d. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokinių, patiriančių patyčias, skaičius Skaičius  

(ŠVIS) 

Kasmet iki spalio 30 d. Socialinis 

pedagogas 

Gimnazijos bibliotekos skaitytojų skaičiaus dalis (proc.) Procentai  

(MOBIS) 

Kasmet iki gruodžio 31 d. Bibliotekos 

vedėja 

 _________________________  


